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Radosnych Świąt zwycięstwa 
życia nad śmiercią,  
Dobra nad złem,  
Miłych spotkań w gronie 
rodzinnym  
I wielu  łask od Zmartwychwstałego Chrystusa 
                                  życzy  

  zespół redakcyjny „Czwórki" 
 

 

 

 
 

W numerze: 

- Informacje z życia szkoły  

- O świętach i okresie przedświątecznym 

- Rozmowa z gościem z Niemiec  

- Dobre rady  

- Nasze sukcesy  

- Konkurs  

- i wiele innych .... 



 
 

WIOSNA JUŻ SIĘ ZBLIŻA! 
 Witamy w pierwszym w tym półroczu numerze 

„Czwórki”. Mimo że rozpoczęła się już kalendarzowa wiosna, 
ciężko jest się jej doczekać. Dla szóstoklasistów natomiast ta 
pora roku będzie najważniejsza i najcięższa – już niedługo czeka 
ich test. 

 Ten numer podsumowuje trzy pierwsze miesiące 2013 
roku, w których niewątpliwie wydarzyło się wiele. Z pewnością 
trzeba wspomnieć o Orszaku Trzech Króli, dyskotece 
walentynkowej czy Szkolnym Dniu Matematyki. Nie zabraknie 
informacji na temat kolejnego zawodu, porad i Świąt 
Wielkanocnych. Znajdziecie też podsumowanie konkursów 
kuratoryjnych. Poza tym będziecie mieli okazję do wzięcia 
udziału w konkursie z nagrodami. W imieniu zespołu 
redakcyjnego gorąco zapraszam do lektury i życzę wesołych 
Świąt Wielkiej Nocy, a zaraz po ... wielkiego sukcesu na 
sprawdzianie klas szóstych! 
 

EMILIA MATREJEK  



W uroczystość Trzech Króli  
 

SZLIŚMY W ORSZAKU 
 Podobnie jak przed rokiem, uczniowie naszej szkoły wzięli udział 
w Orszaku Trzech Króli, który odbył się 6 stycznia.  Przystrojeni  
w niebieskie szaty, reprezentowaliśmy kontynent afrykański.  

 
Każdy uczeń otrzymał specjalny strój. Dziewczęta przebrane były za 

dwórki afrykańskiego władcy, chłopcy za dzielnych wojów. Nasz orszak wyruszył 
sprzed kościoła Matki Bożej Bolesnej. Po drodze , przy parafii Trójcy Świętej, 
dołączyły do nas  dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 11. W tym samym czasie  
z innych parafii wyszły orszaki: azjatycki, europejski i Świętej Rodziny.  Wszyscy 
maszerowali raźno, choć pogoda nie sprzyjała. Wspólnym celem był Rynek 
naszego miasta, gdzie na scenie nasi przedstawiciele oddali hołd Jezusowi, Maryi 
i św. Józefowi, składając prezenty oraz mówiąc wiersze.   
  Zanim jednak dotarliśmy do „Betlejem:,  przechodziliśmy obok zionącego 
nienawiścią Heroda oraz diabłów, które za wszelką cenę chciały odciągnąć nas od 
Dzieciątka . Herod był chorobliwie zazdrosny o to, że ktoś może odebrać mu 
władzę. Szatan zaś oferował wiele atrakcji, które miały zastąpić wizytę w żłóbku. 

Na szczęście na tej drodze byli też aniołowie, którzy pomogli pokonać trudności. 
W rolę wymienionych tu postaci wcieliła się jarosławska młodzież.   

DOMINIKA BZDOŃ 



 

Dekanalny etap konkursu biblijnego  

 

LISTY ŚW. PAWŁA ZNAJĄ ŚWIETNIE 

 

21 uczniów z 7 szkół podstawowych dekanatu Jarosław I wzięło 

udział w II etapie  konkursu biblijnego, poświęconego listom św. 

Pawła.  Egzamin młodych znawców Pisma Świętego odbył się 27 lutego 

w Kolegiacie.  

 

Etap dekanalny poprzedził w listopadzie szkolny konkurs biblijny, 

w którym każda placówka wyłoniła 3 najlepszych uczniów. Oni to spotkali 

się w ostatnią środę lutego w świetlicy przy Kolegiacie. Nad przebiegiem 

konkursu czuwał ks. dziekan Jan Jagustyn. W ciągu godziny uczniowie 

musieli odpowiedzieć pisemnie na 39 szczegółowych pytań, odnoszących 

się do Listów św. Pawła do Rzymian, Galatów i Filipian. Po rozwiązaniu 

przez dzieci testu, komisja konkursowa przystąpiła do wyłonienia 

zwycięzców. Natomiast  ks. proboszcz Marian Bocho oprowadził 

uczniów po świątyni, przedstawiając dzieje łaskami słynącego wizerunku 

Matki Bożej Śnieżnej Królowej Rodzin. Zaprosił także wszystkich na 

uroczystą koronację obrazu. Po zwiedzaniu przyszedł czas na poczęstunek, 

a następnie ogłoszenie wyników. Zwycięzcami okazali się : 

 Michał Biliński ze Szkoły Podst. nr 4 (I miejsce),  

Daria Propola również z SP nr 4 

(II miejsce)  

oraz Monika Czop (także SP 4)  

i Wiktoria Machała 

(SP w Wólce 

Pełkińskiej) - te dwie 

uczennice zajęły 

miejsce III. 

Wymienieni uczniowie 

będą reprezentować 

nasz dekanat podczas ostatniego już, 

diecezjalnego etapu konkursu, który 

odbędzie się 14 maja w Wyższym 

Seminarium Duchownym w Przemyślu. Gratulujemy  

i życzymy powodzenia!  

 



Dyskoteka przed feriami  

 

KARNAWAŁOWO I WALENTYNKOWO 

 
Jak zwykle w naszej szkole uczniowie klas IV – VI mieli okazję 

uczestniczyć w dyskotece karnawałowo – walentynkowej. Tym razem 

odbyła się ona 7 lutego. Młodsi uczniowie przed południem mieli 

zabawę.  

 
 Wśród atrakcji dyskoteki było rozdawanie kartek walentynkowych. 

Specjalną pocztę z okazji 14 lutego zorganizowali uczniowie z samorządu. 

Wiele  osób oczekiwało z niecierpliwością na wręczenie im koperty... 

Równie emocjonujące były wybory miss dyskoteki. Rywalizacja odbyła się 

w trzech kategoriach wiekowych. Wśród uczennic klas IV zwyciężyła 

Klaudia Ścibor z IV a.  Miss klas V została Katarzyna Cużytek (V a), a 

klas VI – Marlena Kremer (VI b).  

 Karnawałowe spotkanie było ostatnią w tym roku szkolnym 

dyskoteką – nie licząc pożegnalnej imprezy szóstoklasistów.  

JULIA TROJNIAK  

 

 



 
NA WESOŁO I POWAŻNIE 

 

 

 Po raz kolejny wszyscy 

uczniowie mieli okazję uczestniczyć w 

Szkolnym Dniu Matematyki, przygotowanym 

przez nauczycieli tego przedmiotu.  

Tegoroczne święto królowej nauk odbyło się 5 lutego i, jak zwykle, 

stało się sposobnością do wesołego i poważnego spojrzenia na 

przedmiot, bez znajomości którego trudno poradzić sobie w życiu.  
 

 Dzień ten poprzedziły liczne konkursy związane z matematyką. 

Klasy czwarte i piąte uczestniczyły np. w zmaganiach dotyczących 

matematycznych zagadek. We wszystkich oddziałach  odbyły się lekcje 

matematyki w języku niemieckim i angielskim, dzieci wykonały też 

obcojęzyczne plakaty na ten temat. W ramach techniki piątoklasiści zrobili 

mozaiki matematyczne, wyeksponowane na korytarzu III piętra. Powstały 

też gazetki poświęcone m.in. wybitnym matematykom i sukcesom uczniów 

w dziedzinie wspomnianego przedmiotu. Na każdym przedmiocie 5 lutego 

była mowa o liczbach, rachunkach, figurach geometrycznych itp. W 

Szkolny Dzień Matematyki zaangażowali się także najmłodsi uczniowie 

(klas 1-3), aktywnie uczestnicząc w specjalnych lekcjach. Polegały one np. 

na zabawach dydaktyczno- ruchowych na temat figur geometrycznych, 

układaniu matematycznych rymowanek oraz obliczeniach zegarowych.   

 

Zmagania najstarszych  

Kulminacją Dnia Matematyki był trzyetapowy konkurs dla 

szóstoklasistów. Każdą klasę reprezentowała trzyosobowa drużyna. 

Uczniowie o wybitnych zdolnościach matematycznych  utworzyli  tzw. 

drużynę mistrzów. Każdy uczestnik otrzymał 3 kartki oznaczające tzw. 

szanse. Zła odpowiedź lub jej brak kosztował utratę szansy. Punkty 

zdobyte podczas I i II etapu gry zasilały konto klasy, do której uczęszczał 

dany zawodnik. W III etapie uczniowie zdobywali punkty na własne konto 

i walczyli o indywidualne zwycięstwo. Po ostrej rywalizacji, która 

wzbudzała wśród uczniów wiele emocji, jury wyłoniło zwycięzców:   

 I miejsce:  drużyna mistrzów,  

II miejsce: klasa VI b 

III miejsce:  klasa VI a 



IV miejsce: klasa VI c 

V miejsce: klasa VI d.  

Indywidualnie najlepsza okazała się Emilia Matrejek z VI b, na 

drugim miejscu uplasował się Michał Parzniewski z VI a, na III jego 

klasowy kolega, Przemysław Foryś.  

Zwycięzcy oraz wszyscy  uczestnicy zostali nagrodzeni brawami i 

nagrodami rzeczowymi. Każdy uczeń uświadomił sobie natomiast, że 

matematyka to podstawa, bez opanowania której trudno funkcjonować w 

zwykłym, codziennym życiu.  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

DZIEŃ BABCI I DZIEŃ DZIADKA 

 

Jak co roku, bardzo uroczyście 

(zwłaszcza w młodszych klasach) 

obchodzony był Dzień Babci i Dziadka. 

Rodzice naszych rodziców zostali 

zaproszeni do szkoły na specjalne 

przedstawienia oraz otrzymali od swoich 

wnuków prezenty. My zaś chcemy Wam przybliżyć historię tych 

dwóch świątecznych dni.  

 

Święto babci obchodzone jest niemal w każdym kraju w innym 

terminie. Na przykład w Hiszpanii 26 lipca,  a we Francji w pierwszą 

niedzielę marca. 21 stycznia babcie otrzymują kwiaty i życzenia nie tylko 

w Polsce, ale także m.in. w  Bułgarii oraz Brazylii.  Pomysł na świętowanie 

Dnia Dziadka zrodził się w Stanach Zjednoczonych. Pierwszy raz 

obchodzony był stosunkowo niedawno, bo w 1978 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JASEŁKA W WYKONANIU PIĄTOKLASISTÓW 

 

Styczeń to czas jasesłek – przedstawień nawiązujących do 

Bożego Narodzenia. Piątoklasiści z naszej szkoły pokazali 13 stycznia 

takie spektakl w Białej Kaplicy klasztoru Ojców Dominikanów. 

Widzami byli uczestnicy niedzielnej Mszy św. odprawianej o godz. 11. 

Wcześniej to samo przedstawienie młodzi artyści zaprezentowali  w 

szkole. Odbiorcami byli uczniowie klas 4-6.  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



Konkurs recytatorski poświęcony  A. Jenke  

 

LAURY W ROGÓŻNIE 

 
Tradycją stały się już coroczne wyjazdy naszych uczniów do 

Rogóżna na organizowany przez tamtejszą szkołę konkurs recytatorski 

poświęcony Służebnicy Bożej Anny Jenke. Jak w poprzednich latach,  

i tym razem (dokładnie 6 lutego) nasi reprezentanci zdobyli czołowe 

lokaty.  

 
 
Konkurs Recytatorski Poezji o Annie Jenke odbywa się zawsze  

w lutym w Rogóżnie koło Łańcuta, w szkole noszącej imię jarosławskiej 

kandydatki na ołtarze. Uczniowie z powiatu łańcuckiego oraz m.in. 

Jarosławia i Przeworska zmagają się w trzech kategoriach: recytacja 

wierszy, scenka z życia Anny Jenke oraz piosenka poświęcona tej postaci. 

W jury zasiadają poloniści oraz przedstawiciele Kurii Metropolitalnej  

w Przemyślu i Teatru im. Wandy Siemaszkowej w Rzeszowie.  

W tegorocznej edycji konkursu I miejsce w kategorii piosenka 

zajęła nasza uczennica z klasy Vc, Katarzyna Wygnaniec. Dobre lokaty 

osiągnęliśmy również w recytacji i inscenizacji. W obu kategoriach nasza 

szkoła zdobyła III miejsce (recytacja – Kaja Stalmaska z V c, 

inscenizacja – uczniowie V d: Małgorzata Galińska, Gabriela Pajda, 

Jakub Markowski, Sylwia Kądziołka, Klaudia Matyka). Uczniowie 

otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody książkowe 

 



150 lat od wybuchu powstania styczniowego 

 

STYCZNIOWE WALKI O NIEPODLEGŁOŚĆ 

 
 Gdy Polska była podzielona na 3 części przez Rosję, Austrię i 

Prusy, polscy patrioci, którzy nie zgadzali się z wymazaniem ich 

Ojczyzny z mapy świata, postanowili walczyć o niepodległość 

przeciwko rosyjskim zaborcom. Dlatego 22 stycznia 1863 roku 

wybuchło największe polskie powstanie narodowe, nazwane 

styczniowym. W naszej szkole uczniowie wszystkich klas szóstych 

spotkali się na wspólnej lekcji poświęconej temu ważnemu wydarzeniu 

historycznemu. Materiały na temat powstania przygotowali uczniowie 

klasy VI c.  

 
 Główną przyczyną wybuchu powstania były prześladowania 

Polaków przez Rosjan. Zryw niepodległościowy poprzedziły liczne 

protesty, tłumione  przez wojsko Imperium Rosyjskiego. Istotną rolę 

odegrał tu Romuald Traugutt, który zyskał wielką sławę jako przywódca 

powstania. Innymi dowódcami byli Ludwik Mierosławski  oraz Marian 

Langiewicz. Środek zimy nie był dobrym czasem do rozpoczęcia walk, a 

powstańcom brakowało broni; jeden karabin przypadał na 10 osób. 

Rosjanie mieli dużą przewagę liczebną – w noc wybuchu ich wojsko 

liczyło 100 tys. dobrze uzbrojonych żołnierzy, podczas gdy naszych 

powstańców było zaledwie 6 tys. W trakcie powstania stoczono ponad 

1200 potyczek, ale ani jednej większej bitwy. Polacy oczekiwali pomocy 

międzynarodowej, lecz jej nie uzyskali.  

   Ostatni oddział powstańczy zaprzestał walki jesienią 1864 roku. 

Powstanie styczniowe okazało się klęską dla narodu, ale było okazją do 

podjęcia próby odzyskania niepodległości. Niestety, pociągnęło za sobą ok. 

20 tys. ofiar śmiertelnych.  

 

EMILIA MATREJEK  

 
 
 
 
 



NASI LAUREACI I FINALIŚCI  

 

Oto uczniowie, którzy w obecnym roku szkolnym 

sięgnęli po najwyższe laury w wojewódzkich konkursach, 

organizowanych przez Podkarpackie Kuratorium Oświaty.  

 

Przyroda  

Laureaci:  

Michał Parzniewski, Aleksandra Karcińska, Bartosz Tylka  

 

 

 

 

 

Finaliści: 

     Marianna Szewczyk, 

 Michał Biliński,   

                      

GabrielaGronowicz  

 

 

 

 

 

 

 

 



Matematyka  

 

Laureat 
Piotr Kaliciak 

  

 

 

Finaliści  
Przemysław Foryś,             Emilia Matrejek  

 

 

 

 

 

 

 

Język polski  

Finaliści  

Aleksandra Karcińska,    

Michał Biliński 

 

 

Język niemiecki   

Finalistka  

Weronika Brzozowska  

 

Język angielski  

Laureat   

Przemysław Foryś  

 

Finaliści  
Emilia Matrejek, Marianna Szewczyk,  

          Aleksandra Karcińska,  



 

 

POŻEGNANIE OJCA JACKA 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po 6 latach przyszedł czas 

na rozstanie się z Ojcem Jackiem, 

naszym katechetą i proboszczem 

parafii Matki Bożej Bolesnej, w której wielokrotnie, jako 

wspólnota szkolna, mieliśmy okazję się modlić.  

Dziękujemy za spędzony z nami czas, lekcje religii, 

rekolekcje oraz uroczystości religijne i szkolne, które 

wspólnie przeżywaliśmy. Wszystkiego dobrego w nowym 

miejscu!  

W imieniu społeczności szkolnej 

Redakcja  

 
  
 

 
 
 
 
 



 
Szkolne rekolekcje wielkopostne  

 

TRZY DNI DLA DUCHA  
Od 4 do 6 marca uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w 

rekolekcjach w Bazylice Matki Bożej Bolesnej. Nauki głosił ks. Rafał 

Wojdyło z jarosławskiego Opactwa. Oto główny sens słów, które 

skierował do nas kapłan.  

  
4 marca  

Tego dnia na rekolekcjach ksiądz przedstawił nam historię 

Nennoliny, chorej dziewczynki z Rzymu, która do końca swoich dni była 

blisko Pana Boga. Zmarła w wieku sześciu lat na nowotwór. W trakcie 

choroby dziewczynka straciła nogę, ale mimo tego nie narzekała. 

Wszystkimi swoimi przeżyciami dzieliła się z Panem Jezusem, pisząc do 

Niego listy.  

       5 marca 

 Drugiego dnia rekolekcjonista pokazał nam dziwoląga. To 

niezwykłe stworzenie miało ogromne,  gumowe uszy, długi język, serce  

z kamienia, opaskę na oczach i rękawice bokserskie. To wszystko było 

niezbędne do podsłuchiwania, rozgłaszania plotek, bycia nieczułym na 

potrzeby innych oraz bicia innych. Ksiądz uświadomił nam, że często sami 

robimy z siebie takie dziwolągi i trzeba mocno pracować nad sobą, by się 

nie stać takim ohydnym stworem.  

     6 marca  

  Ksiądz podsumował nauki z poprzednich dni. Opowiedział też  

o chłopcu, który w nietypowy sposób radził sobie ze swoimi grzechami. 

Otóż naklejał sobie np. kolorowe naklejki w różnych miejscach domu, 

które przypominały mu jak ma się zachowywać i czego unikać. Każdy 

sposób, także taki, jest dobry na unikanie zła i stawanie się lepszym.  

A nasze słabości łatwiej jest pokonywać, gdy skoncentrujemy się na jednej 

wadzie i postaramy się ją wyeliminować. Kiedy  już się z nią rozprawimy, 

bierzemy się za następną. Poprawianie się od razu z wszystkich złych 

skłonności nie przynosi rezultatu.  

 

JULIA TROJNIAK  
 
 



 

 Świetlicowy turniej tańca  

 

YOU CAN DANCE 

 

W świetlicy szkolnej po raz kolejny odbył się turniej 

tańca  "You can dance".  Święto pląsów  i muzyki miało 

miejsce 31 stycznia.  
Taneczną ucztę zaszczyciła swoją obecnością Pani Dyrektor. 

Zmaganiom tancerzy bacznie przyglądały się panie zasiadające w jury: 

Anna Skowrońska, Elżbieta Musur  i Beata Łuc – Piela. Swoje 

umiejętności zaprezentowało 21 uczniów uczęszczających do świetlicy. 

Wszyscy wypadli rewelacyjnie, jednak zadaniem komisji było wyłonienie 

zwycięzców. I miejsce zajęła Patrycja Stremkowska,  II miejsce - Julia 

Wojtowicz, III - Michał Paszek.  W  świetlicowej uroczystości wzięli też 

udział członkowie rodzin niektórych dzieci.  W przerwie , gdy obradowała 

komisja, czas umilali wszystkim tancerze oraz muzycy z VI i V klas: 

Małgorzata Piśko, Michał Parzniewski , Julia Zarzecka i Małgorzata  

Galińska. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

TEST PRÓBNY  

 

 Szóstoklasiści przystąpili 15 marca do tzw. 

sprawdzianu naprawczego. Była to okazja do poprawienia 

swojego wyniku z testu próbnego (który odbył się w 

grudniu) oraz ostatecznym sprawdzeniem się przed 

ogólnopolskim testem z 4 kwietnia.  

 

Test zawierał 26 zadań,  z czego 20 stanowiły zadania 

zamknięte. Pozostałe poświęcone były matematyce i językowi 

polskiemu. Należało policzyć cenę przyborów szkolnych, 

zaznaczyć ułamek kwadratu, obliczyć czas oraz pole 

sześcianów. osiem kartek, na których znajdowało się 

dwadzieścia sześć zadań. Pierwsze zadanie otwarte z języka 

polskiego wymagało od nas zapisania instrukcji, drugie – 

napisanie opowiadania.  

Każdy z nas ma nadzieję na dobry wynik – teraz, a jeszcze 

bardziej 4 kwietnia. Wszystkim tego życzymy...  

 

                                                                    JULIA TROJNIAK 
           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UCZĘ WAS NIEMIECKIEGO,  WY MNIE – POLSKIEGO 
 

 Rozmowa z Panem Mariusem 
Heislerem, wolontariuszem z Niemiec, który  
w styczniu  i marcu przez kilka dni prowadził 
zajęcia w naszej szkole  
 
- Przyjechał Pan do nas z Niemiec, z 
południowej części tego kraju... 
- Tak, mieszkam niedaleko Stuttgartu, w 
małym miasteczku Obersulm. 
- Jak długo jest Pan wolontariuszem, który 
pomaga innym uczyć się języków obcych? 
- W Polsce jestem od pół roku, dokładnie od 1 
września.  
- Na czym polega Pańska praca? 
- Trzy dni w tygodniu chodzę do szkoły 
integracyjnej w Kłodzku i pomagam uczniom w 
czasie lekcji języka niemieckiego oraz 

angielskiego. Jeden dzień poświęcam na konwersacje z  mieszkańcami okolic 
Kłodzka i jeden dzień spędzam z osobami starszymi w Domu Pomocy  Społecznej 
w Bystrzycy Kłodzkiej. Jak sami widzicie, udzielam się także poza tamtymi 
terenami. Stąd moja wizyta w Waszej szkole, gdzie mam okazję pracować ze 
starszymi uczniami i małymi dziećmi w oddziale zerowym. Ja uczę Was języka 
niemieckiego, Wy mnie – polskiego.  
- Lubi Pan taką pracę? 
- Tak, wykonuję ją bardzo chętnie. Wcześniej w podobny sposób udzielałem się 
na terenie  Niemiec.  
- Czy podoba się Panu Jarosław? 
- Owszem, to urokliwe miejsce. Rynek, stare kamieniczki, ratusz i kościoły są 
przepiękne. Uważam, że Jarosław jest niezbyt dużym, ale cudownym miastem. 
Szkoda tylko, że pogoda nie pozwala mi w pełni cieszyć się  pięknem  tego grodu.  
- Jakie są różnice między polską a niemiecką szkołą? 
- Właściwie jest ich bardzo mało. Przede wszystkim taka, że w  Niemczech w 
klasach nie wisi godło ani krzyż. Poza tym Wasza szkoła przypomina mi te 
niemieckie.  
- Czy według Pana język polski jest trudny? 
O tak! Język polski jest dla mnie ogromnie skomplikowany!  Życzyłbym sobie 
więcej samogłosek, a mniej szeleszczących spółgłosek.  
- Jak to się stało, że znalazł się Pan właśnie w naszej szkole? 



- We wrześniu prowadziłem prezentację o Niemczech podczas zajęć szkoły 
językowej Euro-Week w Długopolu. Była tam grupa uczniów z Waszej szkoły. 
Poznałem wtedy dwie Wasze nauczycielki. Pani ucząca języka niemieckiego 
zaprosiła mnie do jarosławskiej „czwórki” i... jestem. Podoba mi się tu bardzo. 
Czuję się jak „gwiazdor”. Wszyscy są wobec mnie otwarci i pomagają mi. 
Największą frajdę sprawia mi to, że mogę mówić z uczniami po niemiecku. Oni 
mnie rozumieją, ja rozumiem ich. To dowód, iż dzieci z „czwórki” nie marnują 
czasu na lekcjach, są świetnie przygotowane i bardzo dobrze posługują się moją 
ojczystą mową.  
- Czas mija szybko i trzeba będzie pożegnać się z Jarosławiem i nami... 
- Niestety, trzeba wyjeżdżać.  Dziękuję wszystkim za miłe przyjęcie, a Paniom 
kucharkom za to, że gotowały dla mnie potrawy bezmięsne, ponieważ jestem 
wegetarianinem. 
- Dziękujemy za rozmowę! 
 

Rozmawiały: EMILIA MATREJEK i KATARZYNA DUSZYŃSKA  
 

 

 

 

 

 

 

Z POMOCĄ NASZYM RODAKOM 
 W styczniu i  lutym nasi uczniowie wraz z nauczycielami 
wzięli udział w zbiórce książek dla Polaków na Wschodzie.  
Zebraliśmy kilkaset egzemplarzy. Wszystkie zostały 
przewiezione do świetlicy przy Kolegiacie, gdzie oczekują na 
przyjazd księdza z obwodu wołyńskiego. Kapłan zabierze książki 
do jednej z tamtejszych bibliotek.  
 

EMILIA MATREJEK   
 

 

 

 

 



 
Wielki Czwartek, Wielki Piątek, Wielka Sobota, czyli… 

 
   TRIDUUM PASCHALNE 

Wielkanoc jest 
największym świętem w całym 
roku. Nic nie może bowiem być 
ważniejsze od cudu 
zmartwychwstania Chrystusa. 

Ten radosny dzień poprzedzają dni pełne zadumy, będące  czasem 
rozważania męki i śmierci Pana Jezusa. Wielki Czwartek, Wielki Piątek 
 i Wielka Sobota to Triduum Paschalne.  

 
W Wielki Czwartek Kościół na nowo przeżywa Ostatnią  Wieczerzę 

Jezusa z Apostołami. To dzień ustanowienia Eucharystii i kapłaństwa.  
W świątyniach , poza katedrami, do wieczora nie ma Mszy św. Dopiero 
wtedy gromadzimy się na Mszy Wieczerzy Pańskiej, którą kończy 
przeniesienia Najświętszego Sakramentu do ciemnicy, gdzie ludzie modlą 
się do późnych godzin.  

 Wielki Piątek, dzień męki i śmierci Jezusa, to czas żałoby, powagi  
 i postu.  Przez cały dzień w kościołach trwa adoracja. Szczególnym 
momentem jest godz. 15, kiedy to Pan Jezus oddał życie. To jedyny dzień 
w roku, kiedy nie ma Mszy św. Odprawiamy Drogę Krzyżową, a wieczorem 
nabożeństwo Męki Pańskiej. Następnie Ciało Chrystusa zostaje 
wystawione w monstrancji w Grobie Pańskim i tutaj ludzie modlą się 
indywidualnie. 

W Wielką Sobotę trwamy w ciszy przy grobie. Jednocześnie 
święcimy pokarmy na wielkanocny stół.  Po zmierzchu gromadzimy się w 
świątyniach na uroczystej Liturgii Wigilii Paschalnej. Zaczyna ją 
poświęcenie wody i ognia. Śpiewamy już radosne „Alleluja”.  

Następnego dnia świętujemy już Wielkanoc, uczestnicząc w Mszy 
św. rezurekcyjnej oraz zasiadając do świątecznego stołu w gronie 
rodzinnym.  

 
DOMINIKA BZDOŃ  

 



 

Co wiemy o zawodzie księgowej 

 

TRUDNA DZIEDZINA, ALE Z PRZYSZğOƐCIŇ 
 

Jak pamiŗtacie, w kolejnych numerach naszego pisma 
prezentujemy r·ƭne zawody, kt·re byĻ moƭe chcielibyƑcie wykonywaĻ 
w przyszĠoƑci. Warto dowiedzieĻ siŗ o nich jak najwiŗcej. DziƑ 
przedstawimy Wam, na czym polega praca ksiŗgowej.  

 Ksiŗgowa to osoba zatrudniona w danej firmie do prowadzenia ksiňg 
rachunkowych. Jest odpowiedzialna za zbieranie i przechowywanie faktur (to 
taki rodzaj rachunk·w) oraz innych dokument·w, wpisywanie ich do systemu 
ksiŗgowego, a nastŗpnie analizowanie danych i wyciňganie z nich informacji 
istotnych dla dziaĠalnoƑci zakĠadu pracy. Obowiňzkiem ksiŗgowej jest takƭe 
dopilnowanie, aby speĠnione zostaĠy wszystkie formalnoƑci wobec urzŗdu 
skarbowego i innych instytucji. KsiŗgowoƑĻ to bardzo waƭny dziaĠ kaƭdej 
firmy. Dlatego zatrudnione w nim osoby powinny cechowaĻ siŗ dokĠadnoƑciň, 
sumiennoƑciň i zdolnoƑciň do skupienia uwagi. 

Juƭ od liceum  

 Wszyscy, kt·rzy myƑlň o zawodzie ksiŗgowej, muszň byĻ za pan brat z 
matematykň. Powinny teƭ wybraĻ odpowiednie liceum. ð Naleƭy p·jƑĻ do liceum 
ekonomicznego. W JarosĠawiu taka szkoĠa mieƑci siŗ na placu Mickiewicza, obok dawnej 
biblioteki miejskiej. Po maturze najbardziej przydatne bŗdň studia, kt·re kĠadň nacisk na 
finanse i rachunkowoƑĻ ð tĠumaczy Pani Iwona Duszyżska, ksiŗgowa w jednej  
z jarosĠawskich firm. Nasza rozm·wczyni przyznaje, ƭe w pracy, kt·rň 
wykonuje, bardzo waƭne jest doƑwiadczenie oraz specjalne kursy. Szkolenia 
pozwalajň przede wszystkim byĻ na bieƭňco w zmieniajňcych siŗ przepisach. 
MĠody ksiŗgowy, zanim podejmie tak odpowiedzialnň pracŗ, wiele moƭe 
nauczyĻ siŗ np. w biurze rachunkowym.  
Trudny zaw·d 

 Pani Iwona Duszyżska nie kryje, ƭe funkcja, do objŗcia kt·rej warto 
dňƭyĻ w tym fachu, to stanowisko gĠ·wnej ksiŗgowej. Trzeba jednak  speĠniĻ 
mn·stwo warunk·w. ð Musi to byĻ ktoƑ, kto biegle zna przepisy finansowe 
 i podatkowe. Niezbŗdny jest dĠugi staƭ pracy, odpowiedzialnoƑĻ  i ogromne doƑwiadczenie. 
KsiŗgowoƑĻ to trudna dziedzina, ale z przyszĠoƑciň. Warto wiŗc pomyƑleĻ o takim zawodzie 
ð kożczy nasza bohaterka.  



KATARZYNA DUSZYŻSKA 

KRÓWKOWY SERNIK 

                          Składniki 

 

¶ 50 dag twarogu 

półtłustego(zmielony) 

¶ 4 jajka 

¶ 3/4 szklanki śmietany (30 %) 

¶ 20 dag margaryny 

¶ 2 tabliczki białej czekolady 

¶ 1 cukier waniliowy 

¶ 20 dag herbatników 

¶ 30 dag krówek kruchych 

¶ 1 budyń waniliowy 

PRZYGOTOWANIE  

Pokrusz jak najdrobniej herbatniki, następnie przełóż je na stolnice  

i zagnieć z 150 g margaryny. Przygotuj tortownicę o średnicy ok. 26 cm 

wysmaruj ją masłem i dodaj herbatniki z margaryną. Potem rozetrzyj jajka 

z cukrem waniliowym, dodaj ser i budyń w proszku.  Białą czekoladę 

rozpuść w masie i ubij bitą śmietanę. Postąp z nią tak jak poprzednio  

z czekoladą. Rozpuść krówki z margaryną. Lekko schłódź.  

POLEWA 

Do twarogu dodaj naprzemiennie: łyżkę czekolady i karmelu krówkowego 

(masa ma być płynna). Wylej na herbatniki. Wstaw do piekarnika 

nagrzanego do 180
 o

C. Piecz ok. godziny. Zostaw w piekarniku do 

ostudzenia. Po wystudzeniu polej polewą. 

SMACZNEGO! 

JULIA TROJNIAK 



Nasze porady 

JAK RADZIĆ SOBIE Z PROBLEMAMI? 
 Na pewno każdy z nas na co dzień spotyka się z różnymi problemami. 
Niewątpliwie nie da się ich uniknąć, ale trzeba się z nimi pogodzić i starać się je 
rozwiązywać w rozsądny sposób. Niestety, wśród naszych rówieśników nie 
zawsze spotykamy się z przykładami dobrego rozwiązywania kłopotów, chociaż 
często nie jest to wcale takie trudne. Ponadto sami możemy pomóc innym, 
wystarczy tylko ich zauważyć.  
 Wydawałoby się, że najprostszym sposobem jest po prostu opowiedzenie 
o wszystkim rodzicom, którzy zajmą się resztą. Co jednak, jeśli czyjś kłopot 
potęguje fakt, że nie ma zbytnio zaufania wobec najbliższych albo zwyczajnej 
odwagi, żeby im się zwierzyć? Wtedy musimy sami wkroczyć do akcji i ratować 
przyjaciół.  
 Zawsze, gdy widzimy osobę ze smutną miną, opryskliwie odzywającą się 
do innych, wydającą się być obrażoną na cały świat – to sygnał, że ten ktoś ma 
problem i nie umie sobie z nim poradzić, tłamsi go w sobie. A jedyną formą 
mówienia o tym jest pokazywanie wszystkim dookoła, jaki to ma się zły humor 
lub jakim się jest pokrzywdzonym. To próba zwrócenia na siebie uwagi.  Co 
powinniśmy zrobić, mając kontakt z kimś takim? Spróbować odczytać jego 
sygnały i dyskretnie mu pomóc. Po prostu znaleźć dla tej osoby czas, wysłuchać – 
jeśli w końcu właśnie przed nami się otworzy.  
  A jeżeli to mnie dotyka jakiś kłopot? Przede wszystkim trzeba próbować 
być optymistą, cieszyć się tym, co mi się udaje i wierzyć w pokonanie tego, co 
przykre. Kiedy jednak sam optymizm to za mało, warto porozmawiać z osobą 
zaufaną. Może to być ktoś dorosły. W poważnych sprawach to najlepsze wyjście. 
Wystarczy zebrać w sobie nieco odwagi i uwierzyć, że ktoś chętnie nam pomoże. 
A jeśli to zbyt trudne, warto wtedy zacząć od koleżanki/kolegi. Niewykluczone, że 
sama dobra rada i przyjaźń mojego rówieśnika wystarczą. A jeśli nie, to pewnie 
on sam namówi mnie na zwierzenie się komuś dorosłemu lub osobiście 
przedstawi poważny problem odpowiedniej osobie. Najważniejsze, by nie 
zamykać się w sobie, nie odrzucać tych, którzy wyciągają do mnie pomocną dłoń. 
Są problemy, które koniecznie trzeba dzielić z innymi. A takie malutkie, codzienne 
smutki? Czasem wystarczy poprawić sobie humor małą przyjemnością, innym 
razem swój żal przelać na kartkę pamiętnika.   
 Jedno jest pewne – problemy i problemiki należy rozwiązywać i nie 
udawać, że ich nie ma.  A kiedy jest naprawdę bardzo źle i zwykła rozmowa 
(nawet z rodzicami czy innymi zaufanymi dorosłymi) nie wystarcza, trzeba 
skorzystać z pomocy pedagoga lub psychologa. Najważniejsze nie bać się – te 
osoby są po to, by pomagać.   

EMILIA MATREJEK 



Znaczenie święconych potraw 

CO MAMY W KOSZYCZKU? 

Zbliża się Wielkanoc, a wraz z nią 

święcenie pokarmów. Czy wiecie, że 

wszystko, co znajduje się w koszyczku, 

ma swoje symboliczne znaczenie? 

Przypatrzmy się więc zawartości 

typowego koszyka ze święconką.  

 

Jajko, pisanka- to symbol nowego początku, życia, narodzin, 

zmartwychwstania.  

Chleb- symbolizuje  Chrystusa będącego chlebem życia (obecnym  

w Eucharystii).   

Sól – oznacza ochronę człowieka przed pokusami i złem, nawrócenie 

 i oczyszczenie. 

Pieprz- symbol nieśmiertelności, pełnej wiary. 

Chrzan- przypomina o pokonaniu goryczy męki Chrystusa.  

Babka wielkanocna- jest symbolem umiejętności i doskonałości, do której 

powinien dążyć każdy człowiek zarówno w życiu duchowym, jak i tym 

zwykłym, codziennym.  

Woda- odnowienie, to właśnie ona przypomina nam o obmyciu nas przez 

Ducha Świętego z grzechu. 

Baranek – symbol ofiary męki Chrystusa, który swoją śmierć na krzyżu 

przyjął spokojnie, pokornie, bez żalu. Dał się zabić za nasze grzechy jak 

baranek.  

KATARZYNA DUSZYŃSKA 



 

Przepis na babkŋ piaskowņ 

 
 

 

 

 

 

25 dag margaryny  

4 jajka  

1 szklanka cukru  

1 szklanka mąki pszennej 

¾ szklanki mąki ziemniaczanej 

1,5 łyżeczki proszku do pieczenia 

Aromat waniliowy  

Cukier puder (do posypania ) lub lukier  

 

 

Przygotowanie : 

Rozpuść margarynę w garnku na małym ogniu (uważaj, aby 

się nie przypaliło i nie zaczęło gotować). Następnie ostudź. 

Utrzyj jajka z cukrem tak, żeby powstał puszysty krem. Dodaj 

do tego obie mąki wymieszane z proszkiem do pieczenia. 

Dokładnie wymieszaj lub zmiksuj. Potem dodaj aromat 

waniliowy i wymieszaj drewnianą łyżką. Na koniec dodaj 

margarynę, powoli ją wlewając tak, aby nie zostały grudki 

mąki. Przygotuj foremkę na babkę i wysmaruj margaryną. Po 

tej czynności posyp formę bułką tartą. Przełóż łyżką ciasto 

i wyrównaj powierzchnię. Babkę piaskową musisz piec jedną 

godzinę w temperaturze 175⁰C. Po wyjęciu z piekarnika 

ściągnij foremkę. Babkę posyp, przez sitko, cukrem pudrem, 

lub polej rozpuszczonym lukrem.  

 

 

       SMACZNEGO!   

JULIA TROJNIA 



JJJSZKOLN Y JJ HUMOR JJJ 

 

 

Jasio z tatą w operze: 
- Tato, czemu ten pan grozi tej pani kijem? 
-On nie grozi, tylko jej dyryguje. 
-To dlaczego ona krzyczy? 

Magik wybiera wśród widzów chętnego na asystenta: 
-Może ty, chłopcze? Prawda, że się nie znamy? 
- Tak, tato!!! 

Krzyś wpada do domu i krzyczy: 
- Tatooo, a umiesz się podpisywać  
   z zamkniętymi oczami? 
- Umiem, synku. 
- To podpisz mi dzienniczek.  

 

 

To nas czeka niebawem:  
 
28 marca ð 2 kwietnia przerwa Ţwiņteczna  

4 kwietnia og·lnopolski egzamin uczni·w klas VI  
 

 

 
 

 

 
 
 
 
Zobacz nas w Internecie: www.sp4j.pl 
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